2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

                        Совет  Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ

от 23 ноября  2022 года
  № 83

О бюджете Палехского городского поселения
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

(первое чтение)
Рассмотрев проект бюджета Палехского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, представленный администрацией Палехского муниципального района, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Палехского городского поселения от 19.10.2007 № 47 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Палехского городского поселения», Уставом Палехского городского поселения, Совет Палехского городского поселения решил:

1. Принять проект решения Совета «О бюджете Палехского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», утвердив в первом чтении основные характеристики бюджета Палехского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	Показатели
	2023 г

(рублей)
	2024 г

(рублей)
	2025 г

(рублей)

	Прогнозируемый общий объём доходов
	55 308 682,29
	40 417 140,00
	40 672 240,00

	В том числе

	Налоговые доходы
	34 288 350,00
	34 775 840,00
	35 235 840,00

	Неналоговые доходы
	1 265 000,00
	1 365 000,00
	1 415 000,00

	Безвозмездные поступления из областного  бюджета
	19 755 332,29
	4 276 300,00
	4 021 400,00

	Из них:

	Дотации
	8 749 541,70
	4 021 400,00
	4 021 400,00

	Субвенции
	246 500,00
	254 900,00
	0,00

	Субсидии
	10 759 290,59
	0,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	0,00
	0,00
	0,00

	Общий объем расходов бюджета
	55 308 682,29
	40 417 140,00
	40 672 240,00

	Дефицит (-)/профицит (+)
	0,00
	0,00
	0,00

Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Палехского городского поселения общий объем условно утвержденных расходов на 2024 год в сумме 904000,00 рублей, на 2025 год в сумме 1833000,00 рублей.

Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Палехского городского поселения:

1) на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

2) на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

3) на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.

Установить предельный объем муниципального долга Палехского городского поселения:

1) на 2023 год в сумме 0,00 рублей;

2) на 2024 год в сумме 0,00 рублей;

3) на 2025 год в сумме 0,00 рублей.

Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Палехского городского поселения:

1) на 2023 год в сумме 0,00 рублей;

2) на 2024 год в сумме 0,00 рублей;

3) на 2025 год в сумме 0,00 рублей.

Нормативы распределения доходов бюджета Палехского городского поселения (приложение № 1).

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского городского поселения.
Глава Палехского городского поселения

     А.В. Данилов
Приложение № 1

к решению Совета

Палехского  городского поселения

от 23 ноября 2022 г. № 830
000
Нормативы распределения доходов бюджета Палехского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

(в процентах)

	Код бюджетной классификации доходов бюджетов Российской Федерации
	Наименование дохода
	Бюджет Палехского городского поселения

	1
	2
	3

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат

государства

	000 1 13 01995 13 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений
	100

	000 1 13 02995 13 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	100

	Прочие неналоговые доходы

	000 1 17 01050 13 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	100

	000 1 17 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
	100

	000 1 17 15030 13 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	100